ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

"jV" 2023 г.

«О подготовке к работе базы отдыха на оз. Арахлей»

С целью организации работы базы отдыха на оз. Арахлей (далее база отдыха) в
летний период 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

Утвердить сроки смен:
1 сезон - с 03 июля по 11 июля 2023 г.
2 сезон - с 13 июля по 21 июля 2023 г.
3 сезон - с 23 июля по 31 июля 2023 г.

§2
Сформировать экспертную комиссию по организации отдыха на оз. Арахлей и

согласованию функциональных обязанностей сотрудников академии, направляемых для
работы на базу отдыха.

Назначить:
Председателем экспертной комиссии - САХАРОВА АНАТОЛИЯ

ВАСИЛЬЕВИЧА, первого проректора
Членами экспертной комиссии:

1. МЕЩЕРЯКОВУ ЕВГЕНИЮ ВИКТОРОВНУ - главного бухгалтера;
2. САЖИНА ЕВГЕНИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА - проректора по экономической и

административно-хозяйственной работе;
3. ИВАНОВУ ВАЛЕРИЮ ГРИГОРЬЕВНУ - начальника юридического отдела;
4. РОЗУМНУЮ ЕЛЕНУ ВЛАДИМИРОВНУ - председателя первичной организации

Профсоюза сотрудников и обучающихся;
5. ПОЛЕЩУК АННУ ГЕННАДЬЕВНУ- начальника отдела по воспитательной работе

и молодежной политике.

§3
Для обеспечения всех видов работ направить на базу отдыха сотрудников академии

в период очередного отпуска с оплатой по контракту и назначить:
1. Начальником базы отдыха на оз. Арахлей - ЛЮБИНА АНТОНА ВИКТОРОВИЧА,

заведующего кафедрой анатомии с курсом топографической анатомии и оперативной
хирургии, доцента;

2. Ответственным по организации отдыха студенческого актива «Продвижение»
ПОЛЕЩУК АННУ ГЕННАДЬЕВНУ, начальника отдела по воспитательной работе и
молодежной политике с 23.07 по 31.07.2023 г.

3. Врачом базы отдыха:
- на 1 и 2 сезон - ЕМЕЛЬЯНОВУ АЛЬВИНУ НИКОЛАЕВНУ
- на 3 сезон - КАЛИНИНУ ЭЛЬВИРУ НИКОЛАЕВНУ

§4
• Экспертной комиссии распределить путевки на базу отдыха до 06.06.2023 г.
• Главному бухгалтеру МЕЩЕРЯКОВОЙ Е.В. обеспечить своевременное
финансирование базы отдыха на оз. Арахлей согласно смете.
• Проректору по экономической и административно-хозяйственной работе
САЖИНУ Е.В. обеспечить проведение необходимых строительно-монтажных работ в
установленные сроки, произвести техобслуживание технологического кухонного
оборудования, обеспечить необходимое санитарно-гигиеническое состояние базы отдыха,
противопожарную безопасность.
• Начальнику юридического отдела ИВАНОВОЙ В.Г. проконтролировать правовые
вопросы, связанные с оплатой труда и направлением сотрудников академии для работы на
базу отдыха на оз. Арахлей в летний оздоровительный период.

§5
Заведующей столовой НЕПОМНЯЩИХ ТАТЬЯНЕ ВЛАДИМИРОВНЕ обеспечить

бесперебойное качественное питание на базе отдыха на оз. Арахлей с 03 июля по 31 июля
2023 г.

§6
Экспертной комиссии (председатель САХАРОВ А.В.) принять базу отдыха на оз.

Арахлей к эксплуатации до 30.06.2023 г.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России,
д.м.н., доцент Зайцев Д.Н.